[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2022 год						                                 № 37
с. Линёво  Озеро

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское», утвержденный постановлением
от 27 декабря 2021 года № 59

В соответствии с  Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от                      18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением от                       04 мая 2018 года № 95, администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденный постановлением от 27 декабря 2021 года № 59 (далее – Порядок):
1.1. подпункт 5 пункта 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
1.2. пункт 1.5 Порядка дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
8.1) получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;
1.3. подпункт 5 пункта 1.6  Порядка изложить в следующей редакции:
«5) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
1.4. пункт 1.6 Порядка дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
8.1) получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;
1.5. пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидии предоставляются на основе результатов отбора. Способ проведения отбора:
- конкурс, который проводится при определении получателя субсидии исходя из наилучших условий достижения целей (результатов) предоставления субсидии.
Отбор получателей субсидий осуществляется администрацией в соответствии с критериями отбора, установленными п. 1.5 настоящего Порядка. Отбор получателей субсидии осуществляется комиссией из числа компетентных специалистов, которая формируется на основании постановления администрации.
Комиссия осуществляет отбор получателей субсидий на основании критериев отбора, установленных настоящим Порядком.»;
1.6. пункт 2.3 Порядка после подпункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для участия в отборе получатель субсидии имеет право подать одно заявление.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить на информационных стендах администрации.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»				   Н.Е. Горюнов
1